
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.02.2016 № 261-па

Об утверждении Порядка расходования 
средств   призового   фонда   открытого 
турнира  по  мотогонкам  на  льду  на 
«Кубок мэра»
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  целях  реализации
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015 — 2020 годы» , администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования средств призового фонда открытого
турнира по мотогонкам на льду на «Кубок мэра» (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра.

Исполняющий обязанности 
мэра города                                                                                                Н.Ю.Куприна



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Южно-Сахалинска
от 04.02.2016 № 261-па

ПОРЯДОК
расходования средств призового фонда открытого турнира по мотогонкам на льду

на «Кубок мэра»

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на  2015  —  2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 08.08.2014 № 1420-па (далее - Программа) и определяет условия
расходования средств  призового фонда  открытого турнира по мотогонкам на льду на
«Кубок мэра» (далее - турнир).

2.  Призовой фонд формируется за счет средств Программы в пределах объема
средств  на  соответствующий  финансовый  год,  утвержденного  решением  Городской
Думы города Южно-Сахалинска.

3. Максимальный размер призового фонда составляет 60000 (шестьдесят тысяч)
рублей  00  копеек  и  распределяется  между  участниками  в  соответствии  с  суммой
набранных очков в личных соревнованиях.

Личные соревнования проводятся по таблице 20 заездов для 16-ти основных и 2-х
запасных участников.

Очки в заездах начисляются: 1 место - 3 очка, 2 место - 2 очка, 3 место - I очко, 4
место - 0 очков.

Стоимость одного набранного очка составляет 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
4.  Призы  подлежат  налогообложению  в  соответствии  с  законодательством

Российской Федерации. 
5.  Сертификаты  на  получение  денежных  призов  выдаются  участникам  на

церемонии закрытия. 
Призерам,  получившим  сертификаты,  перечисление  денежных  призов

производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет участников по
ранее предоставленным реквизитам.

Для перечисления денежных средств призового фонда необходимо предоставить
в  Управление  по  физической  культуре  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска:  паспортные  данные,  страховое  пенсионное  свидетельство,  ИНН,
банковские реквизиты, согласие на обработку персональных данных.

6.  Управление  по  физической  культуре  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска  несет  ответственность  за  нецелевое  использование  средств
призового фонда турнира.

Начальник Управления по физической
культуре и спорту администрации
города Южно-Сахалинска                                                                                     Е.Е.Умнов


